

REPUBLIQUE FRANCAISE

MAIRIE DE MOULIS EN MEDOC

Numéro SIRET : 21330297900017

POSTE COMPTABLE DE : TRESORERIE DE PAULLAC

M 14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

BUDGET : MAIRIE MOULIS EN MEDOC

ANNEE 2022

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A 1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	1 146 215,86	1 299 631,81
	Section d'investissement	422 023,57	215 078,73

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)		567 815,05
	Report en section d'investissement (001)		334 508,98

= =

TOTAL (réalisations + reports)	1 568 239,43	2 417 034,57
---------------------------------------	--------------	--------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement		
	Section d'investissement	53 379,01	144 030,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	53 379,01	144 030,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	1 146 215,86	1 867 446,86
	Section d'investissement	475 402,58	693 617,71
	TOTAL CUMULE	1 621 618,44	2 561 064,57

DETAIL DES RESTES A REALISER DE FONCTIONNEMENT

Chap. / Art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		

DETAIL DES RESTES A REALISER D'INVESTISSEMENT

Chap. / Art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	53 379,01	144 030,00
13	Subventions d'investissement		144 030,00
23	Immobilisations en cours	53 379,01	

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A 2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Réalisations	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	787 300,00	364 355,52			422 944,48
012	CHARGES DE PERSONNEL	770 540,00	651 908,92			118 631,08
014	ATTENUATION DE PRODUITS					
65	Autres charges de gestion courante	131 062,00	119 547,40			11 514,60
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus					
	Total des dépenses de gestion courante	1 688 902,00	1 135 811,84			553 090,16
66	Charges financières	9 193,00	7 455,02			1 737,98
67	Charges exceptionnelles	200,00	24,00			176,00
68	Dotations aux provisions (1)					
022	Dépenses imprévues	90 192,00				90 192,00
	Total des dépenses réelles de fonctionnement	1 788 487,00	1 143 290,86			645 196,14
023	Virement à la section d'investissement (2)					
042	Opé. d'ordres de transfert entre sections (2)	2 925,00	2 925,00			
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (2)					
	Total des dépenses d'ordre de fonctionnement	2 925,00	2 925,00			
	TOTAL	1 791 412,00	1 146 215,86			645 196,14

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1 (3)	
--	--

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Réalisations	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	ATTENUATION DE CHARGES	7 000,00	2 280,27			4 719,73
70	Produits des services du domaine & ventes diverses	69 718,95	75 433,16			
73	Impôts et taxes	825 048,00	872 435,21			
74	Dotations, subventions de participations	317 015,00	336 629,89			
75	Autres produits de gestion courante	1 520,00	6 474,74			
	Total des recettes de gestion courante	1 220 301,95	1 293 253,27			4 719,73
76	Produits financiers	20,00	2,93			17,07
77	Produits exceptionnels	350,00	6 375,61			
78	Reprises sur provisions (1)					
	Total des recettes réelles de fonctionnement	1 220 671,95	1 299 631,81			4 736,80
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections (2)	2 925,00				2 925,00
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (2)					
	Total des recettes d'ordre de fonctionnement	2 925,00				2 925,00
	TOTAL	1 223 596,95	1 299 631,81			7 661,80

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1 (3)	567 815,05
---	------------

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(4) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(6) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A 3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (4)				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	15 000,00	5 871,00		9 129,00
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles	117 809,00	44 302,76		73 506,24
22	Immobilisations reçues en affectation (5)				
23	Immobilisations en cours	465 182,01	186 181,97	53 379,01	225 621,03
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	597 991,01	236 355,73	53 379,01	308 256,27
10	Dotations, fonds et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	191 135,00	184 567,84		6 567,16
18	Compte de liaison : Affectation (6)				
26	Participation & créances rattachées à des partic	1 100,00	1 100,00		
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses d'imprévues	15 209,00			15 209,00
	Total des dépenses financières	207 444,00	185 667,84		21 776,16
45...1	Total des opé.pour compte de tiers (7)				
	Total des dépenses réelles d'investissement	805 435,01	422 023,57	53 379,01	330 032,43
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections (2)				
041	Opérations patrimoniales (2)				
	Total des dépenses d'ordre d'investissement				
	TOTAL	805 435,01	422 023,57	53 379,01	330 032,43

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1 (3)	
--	--

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (4)				
13	Subventions d'investissement	445 381,00	74 670,00	- 144 030,00	226 681,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation (5)				
23	Immobilisations en cours				
	Total des recettes d'équipement	445 381,00	74 670,00	144 030,00	226 681,00
10	Dotations, fonds et réserves (hors 1068)	111 196,02	137 483,73		-26 287,71
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (8)				
138	Autres subv. d'investi. non transférables				
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	Compte de liaison : Affectation				
26	Participation & créances rattachées à des partic				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produits des cessions d'immobilisations	5 000,00			5 000,00
	Total des recettes financières	116 196,02	137 483,73		-21 287,71
45...2	Total des opé. pour le compte de tiers (7)				
	Total des recettes réelles d'investissement	561 577,02	212 153,73	144 030,00	205 393,29
021	Virement de la section de fonctionnement (2)				
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections (2)		2 925,00		-2 925,00
041	Opérations patrimoniales (2)				
	Total des recettes d'ordre d'investissement		2 925,00		-2 925,00
	TOTAL	561 577,02	215 078,73	144 030,00	202 468,29

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1 (3)	334 508,98
--	------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B 1

1- Mandats émis

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	364 355,52		364 355,52
012	Charges de personnel et frais assimilés	651 908,92		651 908,92
014	Atténuations de produits			
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>			
65	Autres charges de gestion courante	119 547,40		119 547,40
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus (4)			
66	Charges financières	7 455,02		7 455,02
67	Charges exceptionnelles	24,00	2 925,00	2 949,00
68	Dotations aux amortissem. et provisions			
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>			
	Dépenses de fonctionnement - Total	1 143 290,86	2 925,00	1 146 215,86

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds et réserves			
13	Subventions d'investissement			
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>			
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)	184 567,84		184 567,84
18	Compte de liaison : affectation (8)			
198	<i>Neutra. amort. subv. équip. versées</i>			
	Total des opérations d'équipement			
19	Différences sur réalisat. d'immobilisations			
20	Immobilisations incorporelles (6)	5 871,00		5 871,00
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles (6)	44 302,76		44 302,76
22	Immobilisations reçues en affectation (6) (9)			
23	Immobilisations en cours (6)	186 181,97		186 181,97
26	Participation et créances rattachées à des participations	1 100,00		1 100,00
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>			
29	<i>Provisions pour déprec. des immobilisations (5)</i>			
39	<i>Provisions pour déprec. des stocks et en-cours (5)</i>			
45...1	Total des opérations pour compte de tiers (7)			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour déprec. des c/ de tiers (5)</i>			
59	<i>Provisions pour déprec. des comptes fin. (5)</i>			
3...	Stocks			
	Dépenses d'investissement - Total	422 023,57		422 023,57

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires ;
- (2) Voir liste des opérations d'ordre ;
- (3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;
- (4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants ;
- (5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;
- (6) Hors chapitres « opérations d'équipement » ;
- (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9) ;
- (8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
- (9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B 2

2- Titres émis

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	2 280,27		2 280,27
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	75 433,16		75 433,16
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes	872 435,21		872 435,21
74	Dotations, subventions de participations	336 629,89		336 629,89
75	Autres produits de gestion courante	6 474,74		6 474,74
76	Produits financiers	2,93		2,93
77	Produits exceptionnels	6 375,61		6 375,61
78	Reprises sur amortissem. et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
	Recettes de fonctionnement - Total	1 299 631,81		1 299 631,81

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	567 815,05
---	-------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds et réserves (sauf 1068)	137 483,73		137 483,73
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés			
13	Subventions d'investissement	74 670,00		74 670,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)			
18	Compte de liaison : Affectation (8)			
19	Différences sur réalisat. d'immobilisations			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles		2 925,00	2 925,00
22	Immobilisations reçues en affectation (9)			
23	Immobilisations en cours			
26	Participation et créances rattachées à des participations			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>			
29	<i>Provisions pour déprec. des immobilisations (5)</i>			
39	<i>Provisions pour déprec. des stocks et en cours (5)</i>			
45..2	Opérations pour compte de tiers (7)			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour déprec. des c/ de tiers (5)</i>			
59	<i>Provisions pour déprec. des comptes fin. (5)</i>			
3...	Stocks			
	Recettes d'investissement - Total	212 153,73	2 925,00	215 078,73

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	334 508,98
--	-------------------

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	787 300,00	364 355,52			422 944,48
60	Achats & variation des stocks	317 050,00	175 511,17			141 538,83
604	Achats d'études, prestations de services	90 000,00	66 287,37			23 712,63
6042	Achats de prestations de services (autres que terrains à aménager)	90 000,00	66 287,37			23 712,63
606	Achats non stockés de matières et fournitures	227 050,00	109 223,80			117 826,20
6061	Fournitures non stockables	85 000,00	44 312,30			40 687,70
60611	Eau et assainissement	25 000,00	6 695,73			18 304,27
60612	Énergie-Électricité	60 000,00	37 616,57			22 383,43
6062	Fournitures non stockées	30 000,00	20 688,34			9 311,66
60621	Combustibles	20 000,00	12 674,74			7 325,26
60622	Carburants	10 000,00	8 013,60			1 986,40
6063	Fournitures d'entretien et de petit équipement	97 000,00	30 663,83			66 336,17
60631	Fournitures d'entretien	12 000,00	6 413,19			5 586,81
60632	Fournitures de petit équipement	10 000,00	5 789,85			4 210,15
60633	Fournitures de voirie	70 000,00	15 755,33			54 244,67
60636	Vêtements de travail	5 000,00	2 705,46			2 294,54
6064	Fournitures administratives	2 000,00	1 733,86			266,14
6065	Livres, disques, cassettes...(bibliothèques et médiathèques)	1 000,00	449,77			550,23
6067	Fournitures scolaires	10 050,00	9 910,42			139,58
6068	Autres matières et fournitures	2 000,00	1 465,28			534,72
61	Services extérieurs	424 500,00	162 141,25			262 358,75
611	Contrats de prestations de services avec des entreprises		1 335,77			
613	Locations	20 000,00	10 248,39			9 751,61
6132	Locations immobilières	1 000,00	253,88			746,12
6135	Locations mobilières	19 000,00	9 994,51			9 005,49
615	Entretien et réparations	382 000,00	131 446,67			250 553,33
6152	Entretien et réparations sur biens immobiliers	320 000,00	96 967,16			223 032,84
61521	Terrains	10 000,00				10 000,00
61522	Bâtiments	120 000,00	20 328,63			99 671,37
615221	Bâtiments publics	120 000,00	20 328,63			99 671,37
61523	Voies et réseaux	180 000,00	76 638,53			103 361,47
615231	Voiries	120 000,00	68 942,19			51 057,81
615232	Réseaux	60 000,00	7 696,34			52 303,66
61524	Bois et forêts	10 000,00				10 000,00
6155	Entretien et réparations sur biens mobiliers	40 000,00	18 086,68			21 913,32
61551	Matériel roulant	30 000,00	13 899,26			16 100,74
61558	Autres biens mobiliers	10 000,00	4 187,42			5 812,58
6156	Maintenance	22 000,00	16 392,83			5 607,17
616	Primes d'assurance	14 000,00	12 713,92			1 286,08
6161	Multirisques	14 000,00	12 713,92			1 286,08
617	Études et recherches	3 000,00				3 000,00
618	Divers	5 500,00	6 396,50			
6182	Documentation générale et technique	1 000,00	1 257,50			
6184	Versements à des organismes de formation	2 000,00	4 250,00			
6185	Frais de colloques et séminaires	1 000,00	859,00			141,00
6188	Autres frais divers	1 500,00	30,00			1 470,00
62	Autres services extérieurs	43 600,00	24 930,10			18 669,90
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	11 000,00	101,17			10 898,83
6227	Frais d'actes et de contentieux	10 000,00	30,00			9 970,00
6228	Divers	1 000,00	71,17			928,83
623	Publicité, publications, relations publiques	16 000,00	11 538,76			4 461,24
6231	Annonces et insertions	1 500,00				1 500,00
6232	Fêtes et cérémonies	8 000,00	6 802,64			1 197,36
6236	Catalogues et imprimés	4 000,00	4 001,61			
6237	Publications	1 500,00				1 500,00
6238	Divers	1 000,00	734,51			265,49
624	Transports de biens et transports collectifs		1 240,02			
6247	Transports collectifs		1 240,02			
625	Déplacements, missions et réceptions	3 500,00	2 201,02			1 298,98
6251	Voyages et déplacements	1 500,00	2 201,02			
6257	Réceptions	2 000,00				2 000,00
626	Frais postaux et frais de télécommunications	8 500,00	7 881,28			618,72

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6261	Frais d'affranchissement	3 000,00	2 922,93			77,07
6262	Frais de télécommunications	5 500,00	4 958,35			541,65
627	Services bancaires et assimilés	300,00	87,82			212,18
628	Divers	4 300,00	1 880,03			2 419,97
6281	Concours divers (cotisations...)	3 000,00	1 880,03			1 119,97
6284	Redevances pour services rendus	100,00				100,00
6287	Remboursements de frais	1 000,00				1 000,00
62876	Au GFP de rattachement	500,00				500,00
62878	A d'autres organismes	500,00				500,00
6288	Autres services extérieurs	200,00				200,00
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration des impôts)	2 150,00	1 773,00			377,00
6351	Impôts directs	1 800,00	1 761,00			39,00
63512	Taxes foncières	1 800,00	1 761,00			39,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	250,00				250,00
6358	Autres droits	100,00	12,00			88,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	770 540,00	651 908,92			118 631,08
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes)	10 000,00	7 152,75			2 847,25
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	500,00	365,87			134,13
6333	Participation des employeurs à la formation professionnelle continue	2 000,00				2 000,00
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de la fonction publique territoriale	7 500,00	6 786,88			713,12
64	Charges de personnel	760 540,00	644 756,17			115 783,83
641	Rémunérations du personnel	495 000,00	433 793,80			61 206,20
6411	Personnel titulaire	450 000,00	399 086,45			50 913,55
6413	Personnel non titulaire	30 000,00	18 051,07			11 948,93
6415	Indemnité inflation		1 100,00			
6416	Emplois d'insertion	15 000,00	15 556,28			
64168	Autres emplois d'insertion	15 000,00	15 556,28			
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	259 540,00	210 962,37			48 577,63
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	85 000,00	66 277,85			18 722,15
6453	Cotisations aux caisses de retraites	120 000,00	100 156,68			19 843,32
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C	2 000,00	484,53			1 515,47
6455	Cotisations pour assurance du personnel	48 540,00	44 043,31			4 496,69
6456	Versement au F.N.C du supplément familial	3 000,00				3 000,00
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	1 000,00				1 000,00
647	Autres charges sociales	4 000,00				4 000,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	500,00				500,00
6478	Autres charges sociales diverses	3 500,00				3 500,00
648	Autres charges de personnel	2 000,00				2 000,00
6488	Autres charges	2 000,00				2 000,00
014	Atténuations de produits					
65	Autres charges de gestion courante	131 062,00	119 547,40			11 514,60
653	Indemnités, frais de mission et de formation des maires, adjoints et conseillers	77 500,00	66 558,91			10 941,09
6531	Indemnités	68 000,00	61 989,83			6 010,17
6532	Frais de mission	1 000,00				1 000,00
6533	Cotisations de retraite	5 000,00	4 569,08			430,92
6535	Formation	3 500,00				3 500,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	1 000,00	1,90			998,10
6541	Admission en non valeur	500,00				500,00
6542	Admission en non valeur (dette)	500,00	1,90			498,10
655	Contingents et participations obligatoires	26 282,00	26 282,00			
6553	Service d'incendie	26 282,00	26 282,00			
657	Subventions de fonctionnement versées	26 180,00	26 703,00			
6573	Subventions de fonctionnement aux organismes publics	8 000,00	8 573,00			
657351	GFP de rattachement		333,00			
657361	Caisse des écoles	3 000,00	3 240,00			
657362	CCAS	5 000,00	5 000,00			
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privé	18 180,00	18 130,00			50,00
658	Charges diverses de la gestion courante	100,00	1,59			98,41
6588	Autres charges diverses de gestion courante	100,00	1,59			98,41

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
65888	Autres	100,00	1,59			98,41
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus					
	TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65+656)	1 688 902,00	1 135 811,84			553 090,16

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
66	Charges financières (b)	9 193,00	7 455,02			1 737,98
661	Charges d'intérêts	9 193,00	7 455,02			1 737,98
6611	Intérêts des emprunts et dettes	9 193,00	7 455,02			1 737,98
66111	Intérêts réglés à l'échéance	9 193,00	7 455,02			1 737,98
67	Charges exceptionnelles (c)	200,00	24,00			176,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	200,00	24,00			176,00
68	Dotations aux amortissem. et provisions (d) (5)					
022	Dépenses imprévues (e)	90 192,00				90 192,00
	TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e	1 788 487,00	1 143 290,86			645 196,14
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (6)	2 925,00	2 925,00			
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	2 925,00	2 925,00			
	TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 925,00	2 925,00			
043	Opé. d'ordre à l'intérieur section de fonct. (7)					
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	2 925,00	2 925,00			
	TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	1 791 412,00	1 146 215,86			645 196,14

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	
---	--

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(2) Si le mandatement des ICNÉ de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.
(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires ;
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040 ;
(5) Dont 675 et 676 ;
(6) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;
(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	7 000,00	2 280,27			4 719,73
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	7 000,00	706,27			6 293,73
6459	Remboursements sur charges de sécurité sociale et de prévoyance		1 574,00			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	69 718,95	75 433,16			
702	Ventes de récoltes et de produits forestiers	49,95				49,95
7023	Menus produits forestiers	49,95				49,95
703	Redevances et recettes d'utilisation du domaine	2 500,00	4 091,34			
7031	Concessions et redevances funéraires	500,00	2 130,00			
70311	Concession dans les cimetières (produit net)	500,00	2 130,00			
7032	Droits de permis de stationnement et de location sur la voie publique, les rivières, ports et quais fluviaux et autres lieux publics	2 000,00	1 961,34			38,66
70321	Droits de stationnement et de location sur la voie publique	100,00				100,00
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	1 900,00	1 961,34			
706	Prestations de services	63 169,00	67 071,99			
7067	Redevances et droits des services périscolaires et d'enseignement	63 169,00	67 071,99			
708	Autres produits	4 000,00	4 269,83			
7087	Remboursements de frais	3 000,00	3 066,00			
70876	Par le GFP de rattachement	3 000,00	3 066,00			
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'ouvrages...)	1 000,00	1 203,83			
73	Impôts et taxes	825 048,00	872 435,21			
731	Impôts locaux	616 007,00	642 434,00			
7311	Contributions directes	615 744,00	641 857,00			
73111	Impôts directs locaux	615 744,00	641 857,00			
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	263,00	577,00			
732	Fiscalité reversée	110 829,00	108 670,95			2 158,05
7321	Fiscalité reversée entre collectivités locales	17 122,00	16 921,29			200,71
73211	Attribution de compensation	17 122,00	16 921,29			200,71
7322	Fiscalité reversée par l'intermédiaire d'un fonds	71 350,00	71 560,00			
73221	FNGIR	40 180,00	40 180,00			
73223	Fonds de péréquation des ressources communales et intercommunales	31 170,00	31 380,00			
7328	Autres fiscalités reversées	22 357,00	20 189,66			2 167,34
734	Taxes et participations liées à l'urbanisation et à l'environnement	15 258,00	16 014,00			
7343	Taxe sur les pylônes électriques	15 258,00	16 014,00			
735	Impôts et taxes spécifiques liés à la production énergétique et industrielle	18 090,00	22 321,26			
7351	Taxe sur la consommation finale d'électricité	18 090,00	22 321,26			
738	Autres taxes	64 864,00	82 995,00			
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutation ou à la taxe de publicité foncière	64 864,00	82 995,00			
74	Dotations, subventions de participations	317 015,00	336 629,89			
741	D.G.F.	287 131,00	287 131,00			
7411	Dotations forfaitaire	200 099,00	200 099,00			
7412	Dotations d'aménagement	87 032,00	87 032,00			
74121	Dotations de solidarité rurale	41 999,00	41 999,00			
74127	Dotations nationale de péréquation	45 033,00	45 033,00			
742	Dotations aux élus locaux		117,00			
747	Participations	3 932,00	5 187,89			
7471	État	3 932,00	5 187,89			
74711	Emplois-jeunes	3 932,00				3 932,00
74718	Autres		5 187,89			
748	Autres attributions et participations	25 952,00	44 194,00			
7483	Attributions de péréquation et de compensation	25 952,00	25 936,00			16,00
74832	Attribution du fonds départemental de péréquation de la taxe professionnelle	8 881,00	8 814,00			67,00
74834	État-Compensation au titre des exonérations des taxes foncières	17 071,00	17 122,00			
7488	Autres attributions et participations		18 258,00			
75	Autres produits de gestion courante	1 520,00	6 474,74			

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
752	Revenus des immeubles	1 500,00	4 989,90			
758	Produits divers de gestion courante	20,00	1 484,84			
7588	Autres produits divers de gestion courante	20,00	1 484,84			
	TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013	1 220 301,95	1 293 253,27			4 719,73

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
76	Produits financiers (b)	20,00	2,93			17,07
768	Autres produits financiers	20,00	2,93			17,07
7688	Autres	20,00	2,93			17,07
77	Produits exceptionnels (c)	350,00	6 375,61			
771	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	50,00				50,00
7713	Libéralités reçues	50,00				50,00
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale	300,00				300,00
775	Produits des cessions d'immobilisations		2 925,00			
778	Autres produits exceptionnels		3 450,61			
7788	Produits exceptionnels divers		3 450,61			
78	Reprises sur provisions (d) (5)					
	TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d	1 220 671,95	1 299 631,81			4 736,80
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (6)	2 925,00				2 925,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	2 925,00				2 925,00
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. de fonct. (7)					
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	2 925,00				2 925,00
	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	1 223 596,95	1 299 631,81			7 661,80

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	567 815,05
--	------------

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;
(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires ;
(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RP 042 = DI 040 ;
(4) Dont 776
(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;
(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	15 000,00	5 871,00		9 129,00
202	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	15 000,00	5 871,00		9 129,00
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles	117 809,00	44 302,76		73 506,24
211	Terrains	60 000,00	100,00		59 900,00
2111	Terrains nus		100,00		
2118	Autres terrains	60 000,00			60 000,00
215	Installations, matériel et outillage techniques	6 406,00	822,00		5 584,00
2157	Matériel et outillage de voirie	6 406,00	822,00		5 584,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	6 406,00	822,00		5 584,00
218	Autres immobilisations corporelles	51 403,00	43 380,76		8 022,24
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	3 100,00	7 485,60		
2184	Mobilier	11 852,00	28 364,05		
2188	Autres immobilisations corporelles	36 451,00	7 531,11		28 919,89
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours	465 182,01	186 181,97	53 379,01	225 621,03
231	Immobilisations corporelles en cours	465 182,01	186 181,97	53 379,01	225 621,03
2313	Constructions	271 953,01	87 332,11	53 379,01	131 241,89
2315	Installations, matériel et outillage techniques	153 229,00	93 967,06		59 261,94
2316	Restauration des collections et oeuvres d'art	40 000,00	4 882,80		35 117,20
	Total individualisé en opérations (4)				
	Total des dépenses d'équipement	597 991,01	236 355,73	53 379,01	308 256,27
10	Dotations, fonds et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	191 135,00	184 567,84		6 567,16
164	Emprunts auprès des établissements financiers	191 135,00	184 567,84		6 567,16
1641	Emprunts en euros	191 135,00	184 567,84		6 567,16
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Participation et créances rattachées à des particip.	1 100,00	1 100,00		
261	Titres de participation	1 100,00	1 100,00		
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues	15 209,00			15 209,00
	Total des dépenses financières	207 444,00	185 667,84		21 776,16
45...1.	Opé. pour compte de tiers (5)				
	Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers				
	TOTAL DEPENSES REELLES	805 435,01	422 023,57	53 379,01	330 032,43

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
040	Opérations d'ordre transfert entre sections (2)				
041	Opérations patrimoniales (3)				
	TOTAL DEPENSES D'ORDRE				
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des dépenses réelles et d'ordre)	805 435,01	422 023,57	53 379,01	330 032,43

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	
--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;
 (2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RI 042* ;
 (3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041* ;
 (4) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement ;
 (5) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers ;

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+BS+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	445 381,00	74 670,00	144 030,00	226 681,00
132	Subventions d'investissement rattachées aux actifs non amortissables	290 133,50	74 670,00	74 404,50	141 059,00
1321	État et établissements nationaux	40 500,00	40 500,00		
1323	Départements	151 633,50	14 170,00	64 404,50	73 059,00
1325	Groupements de collectivités et collectivités à statut particulier		20 000,00		
13251	GFP de rattachement		20 000,00		
1326	Autres établissements publics locaux	98 000,00		10 000,00	88 000,00
134	Fonds affectés à l'équipement non amortissable	155 247,50		69 625,50	85 622,00
1341	D.E.T.R.	155 247,50		69 625,50	85 622,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des recettes d'équipement	445 381,00	74 670,00	144 030,00	226 681,00
10	Dotations, fonds et réserves	111 196,02	137 483,73		
102	Dotations et fonds d'investissement	111 196,02	137 483,73		
1022	Fonds d'investissement	111 196,02	137 483,73		
10222	F.C.T.V.A.	75 366,02	82 967,60		
10226	Taxe d'aménagement	35 830,00	54 516,13		
138	Autres subventions d'investissement non transférables				
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	Compte de liaison : affectation à				
26	Participation et créances rattachées à des particip.				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produits des cessions d'immobilisations	5 000,00			5 000,00
	Total des recettes financières	116 196,02	137 483,73		5 000,00
45...2.	Opé. pour compte de tiers (4)				
	Total des recettes d'opérations pour compte de tiers				
	TOTAL DES RECETTES REELLES	561 577,02	212 153,73	144 030,00	231 681,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+BS+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
021	Virement de la section de fonctionnement				
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)		2 925,00		
211	Terrains		2 925,00		
2111	Terrains nus		2 925,00		
	TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		2 925,00		
041	Opérations patrimoniales (3)				
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		2 925,00		
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)	561 577,02	215 078,73	144 030,00	231 681,00

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	334 508,98
--	------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;
(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042 ;
(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041 ;
(4) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers ;

21200 - MOULIS-EN-MEDOC

Exercice 2022

Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non personnalisés

	RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT : 2021	PART AFFECTEE A L'INVESTISSEMENT : EXERCICE 2022	RESULTAT DE L'EXERCICE 2022	TRANSFERT OU INTEGRATION DE RESULTATS PAR OPERATION D'ORDRE NON BUDGETAIRE	RESULTAT DE CLOTURE DE L'EXERCICE 2022
I - Budget principal					
Investissement	219 423,19		-206 944,84	115 085,79	127 564,14
Fonctionnement	549 408,97		153 415,95	18 406,08	721 231,00
TOTAL I	768 832,16		-53 528,89	133 491,87	848 795,14
II - Budgets des services à caractère administratif					
TOTAL II					
III - Budgets des services à caractère industriel et commercial					
21250-TRANSP SCOL MOULIS EN MEDOC					
Investissement	115 085,79			-115 085,79	
Fonctionnement	18 406,08			-18 406,08	
Sous-Total	133 491,87			-133 491,87	
TOTAL III	133 491,87			-133 491,87	
TOTAL I + II + III	902 324,03		-53 528,89		848 795,14

Intégration BC 21250 suivant délibération du 26/10/2021